V

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO i

Indicação mq 0184,, de 3 de Novembro de 1994

SOLICITA AO EXM2 SENHOR PREFEITO MUNICIPAL UM PROGRAMA
DE PREVENÇÃO A AIDS

ESPECI AL
DURANTE A PRÓXIMA TEMPORADA DE FÉRIAS,,?

■Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio*

l discussão

ÁikjMEm
/

0 vereador que este subscreve, Rítendendo tudo mais o
que determina o interesse público,, I N D I C A á Douta Mesa,
forma regimental,, envio de expediente ao
Mun i c i pa 3. so 1 i c i tan d o um FTogrania
temporada de férias,.

ESID

na
Prefei toExmi2 Sen horf

à AIDS,, durante próximaa
4í
■«

SALA DAS SESSÓES,, 3 de Novembro de 1994,,

E d u a r d o o r r êa K i t a
vereador .  Autor

J U S T I F 3: C ATIVA

Nosso
a 1 c a n ç a n e s t a é p o c a ,, u m d o s rn a i. o r e s
transmissão da AIDS,, £53o milhares de pessoas, oriundas de outras
cidades,, Estados e até mesmo Países, que além da bagagem e
divisas que trazem ao nosso Município, podem trazer ,, e aqui
deixar, as marcas deste mal, que temos por obrigação de no
rn í n i rn o n o s p reve n i r ,, F i ca a q u i ia m a s u g e s 12! o , p a r a q u e a t r avé s d e
uma campanha, o nosso povo principalmente, possa ser esclarecido
e orientado nesta prevenção»

Mi.Ani.cí pio , pe 1 o p o t e n c i a 1 t u r í s t. i c o ,
índices de risco de

seu

SALA DAS SESSóES, 3 de Novembro de 1994,,

E ci u a r d o lTo r r e a K i t a
vereador — Autor

db®Ref. a 03/11/94.